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19 września 2025

Spotkanie aktywnych działaczy Młodzieżowych Rad i
Sejmików w Kielcach

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach miało miejsce spotkanie, zorganizowane
z okazji obchodzonego Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików przy Jednostkach
Samorządu Terytorialnego. Wydarzenie, przygotowane przez radnych
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, odwiedził członek Zarządu
Województwa Andrzej Pruś. Obecna była również dyrektor Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek.

To szczególny dzień dla radnych młodzieżowych rad i radnych Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego – po raz 3. obchodzony był, ustanowiony przez Sejm RP,
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Dzień Młodzieżowych Rad i Sejmików przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego. W
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach spotkali się aktywni działacze gremiów, powołanych
przez rady miejskie i gminne, by dyskutować o możliwościach  rzeczywistego udziału
młodego pokolenia we wspólnocie samorządowej. Obecnych było ponad 50 osób –
przedstawicieli młodzieżowych rad m.in. ze Starachowic, Ostrowca Świętokrzyskiego,
Michałowa, Chęcin, Staszowa. Swoje prace, podejmowane uchwały i przedsięwzięcia,
opiniowane dokumenty przedstawili również, w formie prezentacji filmowej, radni
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ważnym elementem spotkania były warsztaty tematyczne, dotyczące zdrowia psychicznego,
funkcjonowania instytucji unijnych, możliwości oddziaływania przez młodzieżowe rady na
podejmowane przez rady miejskie decyzje. W dyskusji uczestniczył także Radosław
Lachowski – kierownik ds. informatyzacji i zarządzania projektami w Świętokrzyskim
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, który przekazał młodzieży ciekawe
informacje na temat projektu „Młodzi Kreatorzy Przyszłości”. Obecny był również poseł
Andrzej Kryj, członek Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży, przewodniczący Podkomisji Stałej
do spraw Młodzieży.

Podczas obrad dyrektor WDK Magdalena Fogiel-Litwinek otrzymała od Młodzieżowego
Sejmiku pamiątkowy grawerton w dowód podziękowania za niezwykle owocną współpracę,
wsparcie inicjatyw i przedsięwzięć realizowanych przez młodzieżowych radnych.
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